Протокол заседания № 5

наблюдательного совета МАУ «СШОР № 1»

13 сентября  2019 г. 16.00 часов                                               пр. Александра Корсунова д. 54

Присутствовали: члены наблюдательного совета МАУ «СШОР № 1»:

Дружинина Ю.М., Кирсанов А.Н. , Смирнова Г.Г., Долгоновский Ю.Е., Молочков В.Ф.

Отсутствовали: Макаревич Н.А., Степанова А.С.

Присутствует директор  МАУ «СШОР №1» Кузьмина Т.В.

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении плана ФХД МАУ « СШОР № 1» за 1-е полугодие 2019 г.

2. Отчет об исполнении муниципального задания МАУ «СШОР № 1» за 2-й квартал

2019 г.

По первому вопросу слушали: Кузьмину Т.В., которая довела до присутствующих

информацию по основным показателям финансово-хозяйственной деятельности

учреждения за 1-е полугодие 2019 года.

Субсидия на выполнения муниципального задания составила 8215,8 тыс. рублей:

- на проведение физкультурных и спортивных мероприятий – 1263,6 тыс. рублей;

- на иные цели - 36,0 тыс. рублей.

За счет средств от оказания платных услуг получено 819,1 тыс. рублей.

За счет бюджетных средств:

- уплачен земельный налог в сумме 14,2 тыс. рублей, налог на имущество 56,8 тыс. рублей,

(290 код)

- работы по замене холодного водоснабжения здания – 50,0 тыс. руб.

- проведены спортивные мероприятия, на которые израсходовано 1263,6 тыс.руб. (Чемпионат

по ралли-спринту, соревнования по лыжным гонкам, дартсу, волейболу, мини-футболу,

баскетболу, теннису, тяжелой атлетике. Оплачены услуги автотранспорта, приобретены

медали, канцтовары, спорттовары, афиши и т.д.).

План по внебюджетной деятельности за 1 полугодие 2019 года был выполнен

полностью.
За счет внебюджетных средств оплачены:

- гос. пошлина ПФ по решению суда 1,0 тыс.руб.,

- работы по ремонту узла учета хол. водоснабжения  - 19,9 тыс. руб.,

- обучение по программе ПТМ - 8,0 тыс. руб.,

- расходы по размещению информации на сайте - 3,0 тыс. руб.,

- приобретены кресла – 13,1 тыс. руб.,

- приобретен ПК – 19,0 тыс. руб.,

- приобретен стенд по ГО – 4,5 тыс. руб.,

- оплачена компенсация за использования личного автотранспорта  - 7,2 тыс.руб.,

- приобретены канцовары, хоз. товары, медикаменты на общую сумму – 160,0 тыс. руб.

Спортсмены приняли участие в тренировочных сборах, оплачено питание – 129,0

тыс.руб.,

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

Численность работников МАУ "СШОР № 1" на 1 апреля 2019 г. составляет 24

человека, из них тренеров - 7 человек. Средняя заработная плата по школе составляет

26450,00 руб., в том числе тренеров 33152,00 руб.

Поступило предложение «утвердить отчет». Других предложений не поступало.

Голосовали «ЗА» - единогласно

По второму вопросу слушали: Кузьмину Т.В., которая довела информацию о

выполнении учреждением муниципального задания за 2-й квартал 2019 г.

Присутствующим представлен «Отчет о выполнении муниципального задания за 2

квартал 2019 г.» от 01.07.2019 г. Во втором квартале 2019 г. муниципальное задание

выполнено в полном объеме. Нарушений выполнения муниципального задания во время

проверки Управлением по физической культуре и спорту Администрации Великого

Новгорода не выявлено.

В январе 2019 на сайте Минспорта РФ был опубликован приказ о присвоении

воспитаннице отделения пауэрлифтинга Алексею Тильшу звания «мастер спорта России»

по пауэрлифтингу.

Спортсменка отделения плавания мастер спорта России международного класса

по плаванию Василенок Ксения в составе сборной России по плаванию приняла участие

во Всемирной универсиаде, которая состоялась с 3 по 14.07.2019 г. в Неаполе, и в составе

эстафетной команды заняла третье место в эстафете 4х200 вольным стилем.

 Спортсменка отделения пауэрлифтинга кандидат в мастера спорта России по

пауэрлифтингу Павлова Полина на Чемпионат Мира по классическому троеборью среди

субъюниров, который прошѐл 7-8 июня в Швеции, заняла 1-е место, установив два

рекорда мира и два рекорда Европы.

Спортсмен отделения пауэрлифтинга мастер спорта России международного

класса по пауэрлифтингу Скочек Сергей на Чемпионате Европы по пауэрлифтингу (жиму

лежа), который проходил с 07 по 10 августа 2019 г. в г. Хамм (Люксембург) завоевал

бронзовую медаль.

Поступило предложение «утвердить отчет». Других предложений не поступало.

Голосовали «ЗА» - единогласно.